

## Opetuspalveluiden täyttölupaesitykset

Kaupunginhallitus 04.04.2022 § 142

351/01.01.01/2022

Valmistelija Opetus- ja kasvatusjohtaja Kati Haarala

Opetuspalvelut pyytää lupaa saada täyttää seuraavat virat:

Toistaiseksi 1.8.2022 alkaen

Luokanopettaja (virkanumero 1007)

Sijointipaikka on virkasuhteen alkaessa Harakkamäen koulu.

Perustelu: Harakkamäen koululta eläköityi viime keväänä kaksi opettajaa. Vain yksi luokanopettaja otettiin määräaikaisella sopimuksella tilalle. Tätä paikkaa anotaan nyt vakinaistettavaksi, koska koululla on pysyvä tarve luokanopettajalle, jonka vahvuuksia ovat mm. musiikin- ja teknisen työn opetus. Henkilön tulisi kyetä tarvittaessa hoitamaan alkuopetusluokkaa ja hänellä tulee olla hyvät digiopetustaidot. Lähivuosien oppilasennuste ei myöskään osoita opetusryhmien ja sitä kautta opettajatarpeen vähentyvän Harakkamäellä.

Määräaikaisesti 1.8.2022 – 31.7.2023

Käsityön lehtori (virkanumero 2003)

Sijointipaikka on virkasuhteen alkaessa Pattasten koulu.

Perustelu: Viranhaltija irtisanoutunut. Täytetään määräaikaisesti tuntiopettajana, jonka tehtävään sisältyisi myös mahdollisesti kotitalouden opetusta, koska pehmeiden käsitöiden tuntimäärä on jäämässä alhaiseksi. Kotitalouden tuntejakaan ei ole ylimääräisiä niin paljon, että päätoiminen tuntiopettajuus täytyisi.

Luokanopettaja, tuntiopettaja (virkanumero 1010)

Sijointipaikka on virkasuhteen alkaessa Harakkamäen ja Olkijoen koulu  
Perustelu: Lukuvuonna 2022 – 2023 Harakkamäen koulun opetustuntien määrä edellyttää tuntiopettajan palkkaamista, jotta englannin ja kaikkien taito- ja taideaineiden tunnit saadaan järjestettyä. Lisäksi Olkijoen koululla yksi opettaja haluaa tehdä 80 % työaikaan, joten tuntiopettaja hoitaa tämän luokan loput tunnit.

Biologian lehtori (virkanumero 2011)

Sijointipaikka virkasuhteen alkaessa Pattasten koulu

Perustelu: Viranhaltija irtisanoutunut. Pattasten koululle tarvitaan biologian lehtori vuosiluokkien 7 – 9 biologian opetukseen. Virka täytetään määräaikaisesti lukuvuonna 2022 – 2023.

Eriytyisluokanopettaja (virkanumero 3029)

Sijointipaikka virkasuhteen alkaessa Saloisten koulu

Perustelu: Viranhaltija jäänyt eläkkeelle. Saloisten koulun erityisluokalle tarvitaan erityisluokanopettaja. Täytetään lukuvuonna 2022 – 2023 määräaikaisesti.

Äidinkielen lehtori (virkanumero 2066)

Sijoituspaiikka virkasuhteen alkaessa Saloisten koulu

Perustelu: Viranhaltija virkavapaalla. Saloisten koululle tarvitaan viransijainen äidinkielen opetukseen lukuvuodeksi 2022 – 2023.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Mattila Ritva
Päätösesitys	Myönnetään lupa virkojen täyttämiseen opetuspalveluiden esityksen mukaisesti.
Päätös	Hyväksyi esityksen.

Merkittiin pöytäkirjaan, että kaupunginjohtaja Ritva Mattila poistui kokouksesta esteellisenä asian käsittelyn ajaksi (Yleislausekejääviys, lähiomainen palvelussuhdejäävi) ja esittelijänä asiakohdan kohdalla toimi hallintojohtaja Matti Bergman.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Esa Kinnunen poistui kokouksesta esteellisenä asian käsittelyn ajaksi. (Palvelussuhdejääviys, koulunjohtaja)

Merkittiin pöytäkirjaan, että opetus- ja kasvatustohtori Kati Haarala ja opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola esittelivät asiaa kokouksessa. Anne-Maria Tokola poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen klo 17.44.